
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.510 Segunda-feira, 08 DE MARÇO DE 2021

.

.

ERRATA
.

Fica retifi cado na publicação da PORTARIA Nº 093, de 04 de março 
de 2021, publicada no DOE nº 34.509 de 05/03/2021.
Onde se lê: contar de 11/01/2021.
Leia-se: contar de 15/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profi ssio-
nal e Tecnológica, em 05 de março de 2021.

Protocolo: 633995

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 095 DE 05 DE MARÇO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 703/2020 de 30.03.2020, publica-
da no DOE nº 34.163 de 31.03.2020,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo nº 2021/245043
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor MÁRCIO JOSÉ BEZERRA VIANA, Identidade 
Funcional nº 57211500/2, ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, 
CPF Nº 749.546.012-15, lotado na Diretoria de Administração e Finanças – 
DAF, Suprimento de Fundos no valor de R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos 
Reais), o qual deverá observar as classifi cações orçamentárias abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor

48101.19.122.1297.8338 0101 339030 R$ 1.000,00

48101.19.122.1297.8338 0101 339036  R$ 900,00

48101.19.122.1297.8338 0101 339039  R$ 600,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundos de até 
60 (Sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos, a fi m de atender as necessida-
des de atendimento de despesas eventuais de pequenos vultos do prédio 
desta SECTET.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profi ssio-
nal e Tecnológica, em 05 de março de 2021.
ADEJARD GAIA CRUZ
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 633962

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 046/2021 – GABINETE, 03 de Março de 2021.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS 
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento na seção II, do artigo 7º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 
24 de julho de 2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOHN ASSUNÇÃO DE SOUZA, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão de Desenvolvimento Ciência e Tecnologia- Identidade 
Funcional nº. 5918280/1, para substituir a servidora WALENDA SILVA TOS-
TES, Identidade Funcional nº. 5904334/3, ocupante do cargo Coordenado-
ra de Estatística e Disseminação da Informação, código GEP-DAS-011.4, 
no Impedimento Legal do Titular, durante o período de gozo de férias, de 
18/02/2021 a 19/03/2021.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 03 de Março de 2021.
Juarez Antônio Simões Quaresma
Diretor-Presidente, em exercício

Protocolo: 633925

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato de Termo Aditivo 1º (PRIMEIRO)
TERMO DE OUTORGA Nº 003/2020
Processo 2019/586545
Concedente: Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas do 
Pará – FAPESPA.
CNPJ: 09.025.418/0001-28
Benefi ciário: Jorge Lopes Rodrigues Júnior
Objeto do Termo Aditivo:
a) Alteração da vigência do Termo de Outorga Nº 003/2020
b) Alteração do Cronograma de Execução do Objeto (Meta, Etapa ou Fase) 
do Plano de Trabalho.
Vigência: 05/03/2022
Data da Assinatura: 04/03/2021
Ordenador: Juarez Antônio Simões Quaresma

Protocolo: 633898
Extrato de Termo Aditivo 1º (PRIMEIRO)
TERMO DE OUTORGA Nº 015/2020
Processo 2019/586376
Concedente: Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas do 
Pará – FAPESPA.
CNPJ: 09.025.418/0001-28
Benefi ciário: Luiz Fabio Magno Falcão
Objeto do Termo Aditivo:
a) Alteração da vigência do Termo de Outorga Nº 015/2020
b) Alteração do Cronograma de Execução do Objeto (Meta, Etapa ou Fase) 
do Plano de Trabalho.
Vigência: 05/03/2022
Data da Assinatura: 04/03/2021
Ordenador: Juarez Antônio Simões Quaresma

Protocolo: 634063
Extrato de Termo Aditivo 1º (PRIMEIRO)
TERMO DE OUTORGA Nº 011/2020
Processo 2019/585894
Concedente: Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas do 
Pará – FAPESPA.
CNPJ: 09.025.418/0001-28
Benefi ciário: Rogéria Pimentel de Araújo Monteiro
Objeto do Termo Aditivo:
a) Alteração da vigência do Termo de Outorga Nº 011/2020
b) Alteração do Cronograma de Execução do Objeto (Meta, Etapa ou Fase) 
do Plano de Trabalho.
Vigência: 04/09/2021
Data da Assinatura: 05/03/2021
Ordenador: Juarez Antônio Simões Quaresma

Protocolo: 634062

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO ADITIVO: 5º - Nº DO CONTRATO: 020/2017 - MO-
DALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 20/2017 - PARTES: PRO-
DEPA - ATLANTA RENT A CAR LTDA - EPP - OBJETO E JUSTIFICATICATIVA 
DO ADITAMENTO: Prorrogação do Prazo de Vigência; Preço e da Dotação 
Orçamentária; e Clausula de Resolutiva - VALOR (R$): 407.627,52 - DATA 
DA ASSINATURA: 26/02/2021 - VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 28/02/2021 
a 27/02/2022 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.122.1297.8238 - 339033 
- FONTE DE RECURSO: 0261 - ORDENADOR RESPONSÁVEL: GUSTAVO BE-
ZERRA DA COSTA - ( Presidente da PRODEPA, em Exercício ) - ENDEREÇO 
DO CONTRATADO E CEP : Belém - PA,  Travessa 14 de abril, nº 2288, bair-
ro: Guamá, CEP 66.063-485.

Protocolo: 630052


